REPUBLIKA E SHQIPERISE Burrel me 20.06.2009
SUBJEKTI”ATEANI"SHPK
BURREL

VENDIM
Nr. 1 date 20.06.2009

I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
PRIVATE “ATEANI" SHPK.

Asambleja e jashtezakonshme e ortakeve te shogerise private “Ateani”shpk,u mblodh sot
me date 20.06.2009 per te shgyrtuar situaten financiare te shoqerise,si dhe per
shperndarjen e fitimit te realizuar gjate vitit ushtrimor 2008.

Pasi mori ne analize gjithe situaten ekonomike te shogerise asambleja,
Vendosi:

1-Te miratoje bilancin e shogerise per vitin 2008 sipas treguesve te paragitur.

2-Vlera e fitimit neto te realizuar gjate vitit 2008 eshte 24.759.549 leke.

Kete fitim shogeria vendosi ta shperndaje si vijon:

Duke pare nevojen ¢ domosdoshme per kryerjen e investimeve ne sektorin e minieres
,sidomos ne sektori Theken-Martanesh,shogeria mendon ge ky fitim te perdoret kryesisht
per rezerva per investime pasi te jene krijuar rezervat ligjore ne masen 5% dhe te
shperndaje dividend 500.000 leke.

Nga sa me siper fitimi I vitit ushtrimor 2008 shperndahet si vijon:
1-Krijimi I rezervave ligjore ne masen 5% e fitimit = 1.237.978 leke.

2-Krijimi I rezervave per investime = 22.521.571 leke.
3-Te shperndaje dividend per ortaket shumen =  L000.000 leke.
TOTALI 24.759.549 leke.

Keto rezerva do te perdoren per blerje motorkomprosora,blerje mjete transporti,blerje
furgoni,ndertimin ¢ impjantit te ajrimit nec minieren Theken,blerjen ¢ mjeteve te
transportit per transport kromi etj.

Keto shpenzime do te kryhen sipas cmimeve te tregut dhe domosdoshmerise per keto
mjete.

Sa me siper urdherohet seksioni | finances te beje veprimet ne kontabilitet,nje kopje te
vendimit ta Goje ne degen ¢ tatimeve dhe nje tjeter ne QKR-Tirane se bashku me bilancin
e vitit 2008.

Per dividentin e shperndare te paguhet tatim mbi dividentin ne masen 10% konform ligjit.
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

PER SHOQERINE “ATEANI” SHPK
ORTAKET
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Pasqyra Financiare té Vitit 2008

Ve srennd o | pan aeibss
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 78 534 223 _Z_.; /. 940
1 Aktivet monetare 372426 /25 |28 302 .3(C

> Banka 73.08¥ | /539736
> Arka 37333.038 |26 762 550

2 Derivative dhe aktive témbajtura pér tregtim

3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 29 919.26/ | 5659563
> Klient pér mallra, produkte e shérbime 21 989 995 | 3. 364. 45/
> Debitoré, Kreditoré te tjeré 6.85Y9 4oo
>Tatim mbi fitimin
>TVSH /. 0749 866 <. &f.f, Vi
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
-

4 Inventari /. 189.33F | § 20006/
> Léndét e para 6 50 000
> Inventari Imét 1 Y88 875 502 Koo
> Prodhim ne proces
> Produkte té gatshme 5 560 922 | 3 250 000
> Mallra pér rishitje 4139 50 | 4.29226/
> Para pagesa pér furnizime
=

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime t& periudhave té ardhshme
>

. | AKTIVET AFATGJATA !{q?‘f‘f’fcf 360;3,?30

1 Investimet financiare afatgjata i

2 Aktive afatgjata materiale b, 93y 418 | 3.600. 480
>Toka i 5
> Ndértesa | 216 000 | [ 315 500
> Makineri dhe pajisje 3. 758. 98 | %281 960
> Aktive té tjera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 02 <nd cut | 46262 Lo



Pasqgyra Financiare té Vitit 2008

v PASIVET DHE KAPITAL oo | e, | e
| PASIVET AFATSHKURTRA gqc?zérgg 20. 813 379
1 Derivativet
2 Huamarrjet j;{?ﬁ 059 | [o FoY 26
> Overdraftet bankare £ 750 coo
= Huamarrje afatshkurtra 10. /29 ¢ ﬁ fz_ 113!, zqg
3 Huat dhe parapagimet 16 YEFLE | £.089 /28
> Té pagueshme ndaj furnitoréve /. 3B0. 000 o pgg o000
= Té pagueshme ndaj punonjésve 2,_ 2R0 J-;{ 5‘3{(_ /?5
> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd. 22/ 5.'55 &f{( 29q
> Detyrime tatimore pér TAP-in 4 &0 by 174 /69 4/ 120
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin L b 24E | 172821
= Detyrime tatimore pér TVSH-né
> Detyrime tatimore pér Tatimin na Burim
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
> Dividente pér tu paguar
> Debitoré dhe Kreditoré té tjeré 10 825 277 5. 099 Yok
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurlra
1. PASIVET AFATGJATA 45764 I3F 396
1 Huat alatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bono té kanvartugshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 459 647 53E396
TOTALI I PASIVEVE(l+1l) 35:3/6'5-33 2/. 350 3230
i KAPITALI 48. 193 /08 |35 4/ 659
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) [
mE Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF té kons.) 0. 550 000 | 10. 550. £0C
i 3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore CY8 708 6V 708
|| 7 Rezervatligjore " /33¥% 566 905 093
8 Rezervat e tjera 10K 285 | £.038 373
| 9 Fitimet e pa shpérndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar Y 157599 | £.298 976
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1-+111) | 03 409 LY/ éé' %F’ 420




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

INr. Pérshkrimi i Elementeve Hpal;g:tdl_:;ze Fer;:;i:;;;ari
1 Shitjet neto /3 408 529
2 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 42 749
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces L RI10. 922
4 Materialet e konsumuara 89 028 369
5 Kosto e punés [0.59 2 /60
Pagat e personelit K. FO3. sve
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shendetesore /. 68 660
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 853_ $62
7 Shpenzime 1é tjera 6./731. 569
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7)
196,605, 660
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8)
25661535
10 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjéet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare =
121.0 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tiera financ. afatgjata
122  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 3 !? 2 ff?
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit j ‘93? 174
124  Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare g 374
13 | Totaliite Ar-fihurave dhe Shpenzimeve Financiare z’ oM _?3?
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ¥ 586,196
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fimin % Q. ?th\;\wrh. . 82F NF
16 | Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar (14-15)
M. ¥59. 541
17 | Elementet & pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Nr. | Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte R:E:::ﬂ::e :E:-,f;a ke
4 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 10.25Y 349

2 Mijetet menetare (MM) té arkétuara nga klientét L3LHNE 902
[ MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve /5. 508 192

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi | paguar

3./72. /77

Tatim mbi fitimin | paguar

2./83. 212

b —

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

{./3%. 5%0

Blerja e njésisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afaigjata materiale

2. 228 voe

Té ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arkétuar

/. 09#4 6o

Dividentet e arkeétuar

MM neto té pérdorura né veprimltarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare

Disidente t& paguar

MM neto e pérdorua né Veprirmtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

9. 123 809

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabel

28.302 316

Mjetet monetare né fund té perit.-thés kontabél

3 46, 125




Njé pasqyre e pa konsoliduar

Pasqgyrat e Ndryshimeve né Kapital 2008

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat. ligjore

Fitimi pashpérndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentét e paguar

Rritja e rezervés té kapitalit

Emetimi aksioneve

]

Pozicioni mé 31 dhjetor 2004

/0. 550,009

6.6/0. 174

8249 136

25 Yl 650

Fitimi neto pér periudhén kontabel

24 359.5%9

Dividentél e paguar

Emetimi kapitalit aksionar

Aksione te thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008

[0.550 po0

/2853 598

24 759. 377

98193 108
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

SHOQERISE * ATEANI* SH.P.K BURREL

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te shogerise
" ATEANI “ SH.P.K BURREL te cilat perfshijne Bilancin Kontabel
me date 31.Dhjetor.2008, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e fluksit te
parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date,si dhe nje permbledhje te
metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse..

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitien e singerte
te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Raportimit Financiar.

Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen
e kontrollit te brendshem te pershtatshem per pergatitien dhe
paragitien me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa anomali
materiale , qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit ; per te
zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si dhe per te
bere cmuarjet kontabel ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone .Ne kemi kryer auditimin
ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit . Keto
standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike dhe te
planifikojme dhe te kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhena per pasqyrat
financiare.

Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit ,duke
perfshire vleresimin e rreziqgeve per anomali materiale ne pasqyrat
financiare,qgofte per shkak te mashtrimit apo te gabimit.Ne berjen e
ketyre vleresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe

it v slAamamariteat e o rAasmaurasea FirnAaRnsiara na manvra Ao o



hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per rrethanat,
por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit.

Auditimi gjithashtu pershin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel
te bera nga drejtimi ,si dhe per vileresimin e paraqites se
pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e
mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene bazat e opinionit
tone te auditimit.

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare japin nje imazh te vertete
dhe te singerte te gjendjes financiare te shogerise *“ ATEANI “
SH.P.K BURREL ne daten 31.Dhjetor.2008 dhe te rezultatit financiar
dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date ne
perputhje me standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar.

'Y .2009 K.A

Tirane.me. <> , ¢ A
( Mim ngEMOCI}




SH.P.K “ATEAN] = BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2008

1. Te_dhena per shogerine :

Shogeria * ATEANI * SH.P.K BURREL eshte regjistruar si person juridik sipas vendimit te
Gjykates se Rrethit TIRANE me date .14.02.1995, me nr. 8653 prot.

Ushtron aktivitetin e saj me seli ne BURREL.

Kjo shogeri eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar , me ortake z Agim Hysa dhe z. Nihat Hysa te
cilet zoterojne nga 50 % te pjeseve te kapitalit, kapital i cili eshie ne masen 10.550.000 leke.
Administrator i kesaj shogerie eshie z. Agim Hysa.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte :

Ne fushen e tregtimit me shumice dhe pakice dhe import- export te mallrave industriale,
ushgqimore, metaleve,pije, produkte bujqesore blegtorale, transport mallrash, kerkim shfrytezim
mineralesh,projektime dhe punime ndertimore.

Gjate periudhes se vitit 2008 shoqeria ka kryer aktivitetin ne perputhje me objektin ¢ krijimit te saj.
Nga kontrolli konstatohet se shogeria ka kontrata pergjithesisht per operacionet ¢ kryerasi me
klientet, furnitoret , personelin sigurimet shoq. et) .

2.Kontabiliteti dhe parimet kontabel te perdorura.

Kontrollova mbajtjen e sistemit te kontabilitetit , si dhe zbatimin ¢ parimeve dhe rregullave te ti)
nga ana e shogerise Konstatova se te gjitha veprimet e kryera dokumentohen dhe regjistrohen ne
librat e kontabilitetit ne perputhje me S.K.K . Keshtu shogeria mban librat e inventareve , ditaret si
dhe librin e madhe dhe libra te tjere ndihmes, Nga kontrolli vrejta ge si udhezues per mbajtjen e
kontabilitetit perdoreshin S.K.K .

Per vleresimin e gjendjeve te materialeve eshte perdorur kosto e marrjes.

Menyra e ndjekjes kontabel te gjendjeve te inventarit qe perdor kjo shogeni eshte FIFO.

Kontrolli i brendshem ne kete shogeri behet me metoden e vetekontrollit pasi si shogeri me aktivitet
jo te madhe nuk ka punonjes te caktuar per kete gellim,

Mbaijtja e kontabilitetit behet ne menyre manuale ( EXEL), ge sigurohet mundesia e regjistrimeve te
veprimeve ekonomike ne menyre te plote , te qarte dhe sipas rregullave te kontabilitetit.

U konstatua se regjistrimi i veprimeve ekonomike ne ditare dhe llogarite kontabel behet bazuar ne
dokumentacionin perkates baze kontabel.

Po keshtu nga testimi i bere rezultoi se shoqeria i ka paraqitur ne llogarite vjetore te vitit 2008
veprimet qe i takonin kesaj periudhe dhe ge ndikojne ne rezultatin ¢ saj.

Nga kontrolli i bere opinioni im eshte s¢ mbajtja ¢ kontabilitetit dhe ndertimi i pasqyrave vjetore
financiare , llogarive vietore , behet ne perputhje me parimet e njohura nga Ligji Nr.9228 date
29.04.2004 * Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe nga S.K.K.

=
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SH.P.K = ATEAN! * BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2008

3. Pasqvrat Financiare .

Pasqyrat financiare jane paraqitur ne leke.

Une kryeva auditimin e pasqyrave financiare te shogerise “ ATEANI “ SH.P.K
BURREL per vitin 2008 ne perputhje me rekomandimet perkatese . Organizimi i
siperpermendur i kontabilitetit krijonte ne pergjithesi kushtet qe te analizoja , te
kontrolloja etj . te dhenat e nevojshme.

Vemendja ime per realizimin e Ketij misioni u perqendrua ne kontrollin ne pergjithesi
dhe ne vecanti sipas elementeve apo grup elementeve si me poshte vijon :

3.1 Aktivi.

Kontrolli i aktivit pati si gellim marrjen e informacionit ne lidhje me ekzistencen ,
saktesine ,plotesine , pronesine si dhe paraqitjen e aktiveve ne menyre te pershtateshme
ne bilanc.Nga kontrollet me zgjedhje te perdorura rezultoi se ne aktivin e bilancit te
shogerise per vitin ge mbyllet me 31.12.2008 paragiten te gjitha aktivet per te cilat
nderrmarja ka titull pronesie apo perdorimi, te drejtash etj. Klasifikimi i tyre ne
elemente te vecanta behet ne perputhje me rregullat dhe parimet perkatese kontabel
te percaktuara nga ligji Nr.9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare “ dhe SKK per ndertimin ¢ llogarive vjetore si me poshte vijon:

-AKTIVET:
I. AKTIVET AFATSHKURTERA MATERIALE:

Totali i ketyre aktiveve ne fund te ushtrimit 2008 eshte 78.534.723 leke.
Zerat perberes te aktiveve afatshkurtera materiale jane si me poshte vijon :

1. Aktivet monetare 37.426.125 leke
> Banka 93.087 leke
> Arka 37.333.038 leke

2. Aktive te tjera financiare 29.919.261 leke

> Kliente per mallra produkte dhe sherbime 21.989.995 Ieke

> Debitore ,kreditore te tjere 6.854.400 lcke
>T.V.SH 1.074.866 leke

3. Inventari 11.189.337 leke

> |nventare 1 imet 1.488.875 leke

> Produkte te gatshme 5.560.922 lcke
> Mallra per rishitje 4.139.540 leke

A\



SH.P.K = ATEANI = BURREL
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitin ushtrimor ge mbyllet me 31.12.2008

Ne lidhje me aktivet monetare

U be kontroll , si nga pikepamja e rregullave te veprimit, ne arken dhe banken e
shogerise , ashtu edhe nga pikepamja e mbajtjes se dokumentave te nevojshme
kontable , si dokumentat ¢ pagesave , arketimeve , regjistrimet ¢ bera ne ditare dhe ne
librin e arkes , perputhja dhe rakordimi etj . dhe u gjend ne perputhje me rregullat

perkatesc .

U zgjodhen nje sere dokumentash dhe u verifikua saktesia e regjistrimit te tyre ne
kontabilitet e rezultoi ne rregull.

Ne lidhje me likujditetet ne banke rezultoi se shogeria ka operuar ne menyre korrekte
‘Shuma sipas ekstrateve te bankes me 31.12.2008 perputhet me gjendjen e bankes
pasqyruar ne bilance.

Aktive te tjera Financiare :

-Ne kete post shogeria ka evidentuar kerkesen ndaj klienteve te paarketuar ne masen
21.989.995 leke kerkesen ndaj shtetit per TVSH e aktiveve ne masen 1.074.866 leke
dhe kerkesen ndaj debitoreve te tjere ne masen 6.854.400 leke dhe konkretisht
kerkesen ndaj sh.p.k © Ylberi M “ Burrel, ne fund te ushtrimit 2008 , si analiza
perkatese bashkengjitur ketyre pasqyrave financiare.

Ne lidhje me gjendjen e inventarit:

Eshte kryer inventarizimi i vlerave materiale dhe monetare ne fund te vitit sipas
rregullave dhe standarteve perkatesc .
Ndryshimi i gjendjes se produktit te gatshem eshte pasqyruar drejte ne pasqyren ¢ t¢
ardhurave dhe shpenzimeve si shtese te ardhurash ne mascn 1.810.922 leke.
Materialet jane vleresuar me koston e marrjes.

ILAKTIVET AFATGJATA jane paragitur ne bilance me vlere neto 4.974.918 leke,
te cilat pasqyrohen sipas grupimeve perkatese si me poshte :

1. A AM 4.974.918 leke
> Ndertesa 1.216.000 leke
> Makineri dhe pajisje 3.758.918 leke
> Aktive te tjera afatgjata materiale = leke

TOTALI 4.974.918 leke
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Ne total gjate vitit ushtrimor 2008 . ne krahasim me vitin paraardhes , aktivet afatgjata
materiale jane rritur ne vieren neto 1.374.438 leke si rezultat i blerjeve gjate ushtrimit
2008.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e marrjes.

AMORTIZIMI 1 AKTIVEVE AFAT GJATA MATERIALE .

Amortizimi vjetor i AAM nga kjo shogeri eshte llogaritur sipas normave fiskale te
percaktuara ne Ligjin Nr 8438 date 28.12.1998 * Per tatimin mbi te ardhurat ™.

Ky amortizim per vitin 2008 eshte llogaritur ne masen 853.562 leke dhe eshte
pasqyruar drejte ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .

J2PASIVET:

Pasivet gjithsej paraqiten ne bilance ne shumen 35.316.533 leke
Struktura e pasiveve eshte si me poshte vijon :

LPASIVET AFATSHKURTERA: 34.826.886 leke
1. Huamarrjet 17.879.059 leke
> Huate nga bankat ( Overdrafte) 7.750.000 lcke
> Huamarrje afatshkurtera 10.129.059 leke
2. Huate dhe parapagimet 16.947.827 leke
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1.580.000 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2.380.576 leke
> Detyrime per sigurime shoq. shend. 221.056 leke
> Detyrime tatimore per TAP 174.169 leke
> Detyrime per tatim fitimin 1.766.247 leke
> Debitore dhe kreditore te tjere 10.825.779 leke
ILPASIVET AFATGJATA: 489.647 leke

> Provizione afatg)ata 489.647 leke

- Ne postin “ Huamarrje “ shogeria ka evidentuar detyrimin kundrejt bankave per
Overdraftin dhe huate e marra dhe te palikujduara ne fund te ushtrimit 2008 ne masen
17.879.059 leke,si analiza perkatese bashkengjitur ketyre pasqyrave financiare.

- Ne postin “ Te pagueshme ndaj furnitoreve “ shoqeria ka evidentuar detyrimet qe
ka kundrejt furnitoreve te palikujduar ne fund te vitit ushtrimor 2008 , ne vleren
12.405.779 leke,si analiza perkatese, bashkengjitur pasqyrave financiare .
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- Ne postin * Te pagueshme ndaj punonjesve ™ shogeria ka evidentuar detyrimin e
palikujduar ,ndaj punonjesve, ne fund te periudhes ushtrimore 2008 ne masen
2.380.576 leke, si analiza perkatese.

- Ne postin * Detyrime per sig. Shoq. Dhe shend. * shogeria ka evidentuar detyrimin
ndaj shtetit per sig. Shoq. dhe shend. te palikujduara ne fund te ushtrimit 2008 ne masen
221.056 leke, detyrim i cili eshte likujduar ne Janar 2009.

- Ne postin “ Detyrime tatimore “ shoqeria ka evidentuar detyrimin ndaj shtetit per
TAP ne masen 174.169 leke dhe detyrimin per Tatim Fitimin ne masen 1.766.247 lcke
ne fund te ushtrimit 2008 , si analiza perkatese.

111. KAPITALI:

Ne fund te vitit ushtrimor 2008 kapitalet e shogerise “ATEANI® SH.P.K BURREL
paraqiten ne shumen 48.193.108 leke te perbera si me poshte vijon

> Kapitali aksionar 10.550.000 leke
> Rezerva statutore 648.708 leke
> Rezerva ligjore 1.337.566 leke
> Rezerva te tjera 10.897.285 lcke
> Fitime te pashpemndara = leke
> Fitime te vitit financiar 24.759.549 leke

Nga kontrolli rezulton se evidentimi ne librat e t.v.sh llogaritja , deklarimi, pasqyrimi i
mardhenieve me shtetin per t.v.sh —en eshte bere ne rregull ¢ kuadruar me ate te
pasqyruar ne F.D.P .

Gjate vitit 2008 shogeria ka llogaritur ¢ regjistruar si detyrim ndaj shtetit e si ndalesa
nga pagat kontributin ¢ sigurimeve shogerore dhe shendetesore . Gjithashtu nga
kontrolli me zgjedhie i bere listepagesave te vitit 2008 rezultoi se kontributi i
sigurimeve shogerore dhe tatimi mbi pagat eshte llogaritur drejte, evidentimi kontabel
eshte bere ne menyre te sakte dhe likujdimi ne Degen e tatim-taksave eshte bere ne
menyre korrekte.
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3.3.PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE :

Ne lidhje me kontrollin e kesaj pasqyre u perdor metoda e kontrollit me zgjedhje
duke marre per baze dokumentat ,regjistrimet llogarite e shpenzimeve dhe te
ardhurave te disa muajve.

Gjate vitit financiar 2008 , shogeria “ATEANI * SH.P.K BURREL ka rezultuar me
nje fitim bruto prej 27.586.796 leke, ne baze te ketij fitimi, duke i shtuar edhe
shpenzimet e panjohura,eshte llogaritur tatim fitimi ne masen 2.827.247 leke dhe pas
zbritjes se tatim fitimit ka rezultar fitimi neto ne masen 24.759.549 leke.

Struktura ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve paragitet si me poshte:

TE ARDHURAT: | VITI2008
(ne %)
_Te ardh.nga veprimtarit ¢ shfrytezimit 97.86
| Te ardhura te tjcra 1.35
Te ardhura financiare _ 0.79
TOTALIL: i E 100

Struktura e shpenzimeve:

SHPENZIMET : Viti 2008(ne%) ‘
| Materiale +mallra te konsumuara ' 81.09 |
Kosto e punes " _ e
Amortizimi dhe zhvleresimet | 0.78 _{
Shpenzime te tjera | 8.48
| - TOTALI: 100

Vemendja ime per kontrollin ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve u perqendrua kryesisht :

. Ne ekzistencen ¢ dokumentave te nevojshem dhe ne formen ¢ duhur ligjore per
justifikimin e shpenzimeve dhe te ardhurave .

- Ne mbartjen e te gjitha regjistrimeve te bera ne ditare ne llogarite e librit te
llogarive dhe pastaj ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.Pas kontrollit
te bere mbi baza testimi te dokumentave dhe librave kontabel te vena ne
dispozicion nga drejtimi i shogerise u konstatua se paraqitja ne llogarite ¢
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rezultatit si e te ardhurave ashtu edhe e shpenzimeve eshte bere ne menyre korrekte
sipas kerkesave te percaktuara nga SKK dhe ne Ligjin *Per Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”.

3.4.PASOYRA E FLUKSIT MONETAR:

Per plotesimin e kesaj pasqyre shoqeria ka perdorur metoden direkte. Mjetet
monetare ne fund te periudhes 2008 sipas kesaj pasqyre, perputhen me ato te pasqyruara
ne Bilancin e ushtrimit 2008.

Mijetet monetare ne fillim te periudhes 2008 perputhen me vieren ¢ mjeteve monetare
ne fund te ushtrimit 2007.

3.5.PASOYRA E NDRYSHIMT TE KAPITALIT:

Edhe per plotesimin e kesaj pasqyre shogeria ka perdorur metoden direkte.
Kapitalet ¢ shoqgerise jane rritur ne masen 22.781 458 leke me burim fitimin e
ushtrimit 2008.

Sipas opinionit tone, duke marre parasysh detyrat qe ne kemi permbushur sipas
rekomandimeve te profesionit , ne e cmojme se jemi ne gjendje te vertetojme se
llogarite vjetore qe i ancksohen ketij RAPORTI jane te rregullta dhe te singerta , si
dhe japin nje pamje besnike te rezultatit te ushtrimit , te situates financiare dhe te
gjendjes pasurore te shogerise suaj me 31. Dhjetor.2008.

4. VERIFIKIME DHE INFORMACIONE SPECIFIKE.

Ne kemi vertetuar singeritetin ¢ informacioneve te tipit kontabel qe figurojne ne
RAPORTIN e drejtimit ,drejtuar SHOQERISE “ATEANI * SH.P.K BURREL, si
dhe ne dokumentat ge jane adresuar ose vene ne dispozicion organeve perkatese .

Per keto dokumenta nuk ka vrejtje nga ana jone . '

Deri ne diten e pergatitjes se RAPORTIT nuk kam dijeni per ndonje ngjarje qe
ndikon ne llogarite vjetore , apo qe do te ndryshonte giendjen pasurore te kesaj
shogerie

Tirane.me.28 .£9.2009 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

» ( Mimoza MEMOCI)
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